



**ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA  
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA  
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL  
No. LP-919044992-N58-2017**

**“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA”**

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendo las 09:30 horas del día 12 de diciembre del 2017, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Prevención y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. piso del inmueble sito en la calle Matamoros oriente No. 520, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Públicos, miembros del Comité de Adquisiciones, licitantes e invitados y demás personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la **Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-919044992-N58-2017** referente a la contratación del **Servicio de Seguridad y Vigilancia**, de conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León (en adelante la Ley) y los artículos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley (en adelante el reglamento); así como a lo señalado en el punto 11.1.1.1 de la convocatoria de la licitación en referencia.

Este acto fue presidido por el **C.P. Aarón Serrato Araoz**, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demás miembros del Comité, invitados permanentes y del área usuaria, siendo estos los siguientes: **Miembros del Comité con Voz y Voto**: el **Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas**, representante de la Dirección Jurídica de este Organismo, **Miembros del Comité con Voz**: como área usuaria: el **Lic. Jorge García Huerta**, Coordinador de Seguridad en Oficina Central y el **Lic. Pedro Alberto Ibarra Sánchez**, Coordinador de Seguridad en el Hospital Metropolitano “Dr. Bernardo Sepúlveda”, **Invitados Permanentes**: todos de este Organismo, el **Lic. Fidel Moctezuma Carrillo**, Subdirector de Recursos Materiales, la **Lic. Martha Patricia Gámez Hernández**, Jefa del Departamento de Adquisiciones y el **C.P. Erick de Jesús Leos Rodríguez**, representante de la Dirección de Contraloría Interna.

De conformidad con el artículo 31 fracción XXIII de la Ley, a este acto asiste el **C. Carlos Noé Rodríguez López** en calidad de observador.

En uso de la palabra el **C.P. Aarón Serrato Araoz**, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, declaró abierto el presente evento iniciándose con la lista de asistencia de licitantes no estando presente ninguno.



Acto seguido se procedió a la lectura a las dudas presentadas por los licitantes participantes las cuales son las siguientes:

DUDAS ADMINISTRATIVAS

No. DE PREGUNTA	PROVEEDOR	NUMERAL DE LA CONVOCATORIA	PARTIDA Y DESCRIPCIÓN	PREGUNTA	RESPUESTA
1	CORPORACIÓN DE ASESORÍA EN PROTECCIÓN Y SEGURIDAD INTERNA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.			ACEPTA LA CONVOCANTE QUE EN LUGAR DE DOCUMENTACIÓN ORIGINAL PARA COTEJO, SE PUEDAN PRESENTAR COMO ORIGINALES COPIAS CERTIFICADAS ANTE NOTARIO PÚBLICO?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD.

DUDAS TÉCNICAS

No. DE PREGUNTA	PROVEEDOR	NUMERAL DE LA CONVOCATORIA	PARTIDA Y DESCRIPCIÓN	PREGUNTA	RESPUESTA
1	CORPORACIÓN DE ASESORÍA EN PROTECCIÓN Y SEGURIDAD INTERNA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.	PUNTO 3, INCISO C, NUMERAL 14.		DE LA AUTORIZACIÓN PARA FUNCIONAR COMO EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIO DE SEGURIDAD A TERCEROS, VIGENTE, EMITIDA POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO. ¿SE PUEDE ENTREGAR EL ACUSE DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS DONDE SE COMPROBEA QUE ESTÁ EN TRÁMITE LA REVALIDACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN PARA PRESTAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y SUPERVISIÓN A EMPRESAS Y SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, OTORGÁNDOSE UN PLAZO HASTA EL DÍA DE LA FECHA DE EMISIÓN DEL FALLO ECONÓMICO, EN VIRTUD DE QUE SE VERIFICO QUE DICHO PERMISO ESTÁ EN PROCESO DE REVALIDACIÓN ANTE LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES.

*(Handwritten signatures and initials)*



Finalmente se reitera que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día 20 de diciembre del 2017, en la Sala de Juntas de la Dirección Administrativa, ubicada en el 2do. piso del inmueble sito en la calle Matamoros oriente No. 520, Centro de esta Ciudad, a las 09:30 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, y no se tomarán en cuenta proposiciones que se reciban después de esa hora.

De esta manera se da por concluido el presente evento de la presente licitación, cuya acta estará disponible para su consulta en el portal <http://saludn.l.gob.mx>, o en su caso a través del Departamento de Adquisiciones de los Servicios de Salud de Nuevo León, ubicado en el primer piso de la calle Matamoros oriente No 520, Zona Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo León, en un horario de 9:00 a.m. a 3:00 p.m.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado esta primera y única junta de aclaraciones, siendo las 09:38 horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ Y VOTO		FIRMA
	NOMBRE	
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES	C.P. AARÓN SERRATO ARAOZ	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA	LIC. LUIS GERARDO IBARRA CORTINAS	



MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ		
	NOMBRE	FIRMA
COORDINADOR DE SEGURIDAD EN OFICINA CENTRAL (COMO ÁREA USUARIA)	LIC. JORGE GARCÍA HUERTA	
COORDINADOR DE SEGURIDAD EN EL HOSPITAL METROPOLITANO "DR. BERNARDO SEPÚLVEDA" (COMO ÁREA USUARIA)	LIC. PEDRO ALBERTO IBARRA SÁNCHEZ	


DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES		
	NOMBRE	FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES	LIC. MARTHA PATRICIA GÁMEZ HERNÁNDEZ	



Servicios de Salud O.P.D.  
**Nuevo León**  
 GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN  
 SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN  
 ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO  
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES  
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA	C.P. ERICK DE JESÚS LEOS RODRÍGUEZ	
---	---------------------------------------	---

OBSERVADOR		
	NOMBRE	FIRMA
	C. CARLOS NOÉ RODRÍGUEZ LÓPEZ	